Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 10/2019
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário da Câmara Municipal, que solicite ao Exmo. Juiz de Direito desta Comarca, Dr. Flávio Branquinho da Costa Dias, para que verifique a possibilidade de ceder para uso dos cafeicultores do município as máquinas beneficiadoras de café que foram apreendidas.
 Em se tratando de operação que ocorreu na nossa região, a título de exemplo, anexamos cópia do processo de igual matéria na comarca de Muzambinho e que foi deferido.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 17/04/2019.